高高血血圧圧講講演演会会
～～病病診診連連携携でで原原発発性性アアルルドドスステテロロンン症症をを診診るる～～
謹啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さてこの度、病診連携で原発性アルドステ

ロン症の診断と治療を行っていく体制を考える事を目的に下記の通り講演会を開催致します。

つきましては、ご多忙の中まことに恐縮ではございますが、この連携会の趣旨にご賛同い

ただき、万障お繰り合わせのうえ、ご臨席賜りますようお願い申し上げます。

                                        謹白

日 時：平成23年3月4日(金) 19:15～

場 所：ホテルモリノ新百合丘 7階 「桧」
    川崎市麻生区上麻生1-1-1 TEL:044-953-5111

19:15～
医薬情報  持続性ARB/利尿薬合剤プレミネント錠   ＭＳＤ株式会社

総合司会・Opening Remarks

       聖マリアンナ医科大学 代謝・内分泌内科 教授    田中 逸 先生

19:30～  第一部 「一般演題」

『原発性アルドステロン症 診断・治療の実際』
座長 聖マリアンナ医科大学病院横浜市西部病院 代謝・内分泌内科

部長  方波見 卓行  先生

演者 聖マリアンナ医科大学 代謝・内分泌内科   助教  加藤 浩之    先生

20:00～  第二部 「特別講演」

『日常診療における原発性アルドステロン症と

病診連携：かかりつけ医と専門医の役割』
座長 聖マリアンナ医科大学 腎臓・高血圧内科 教授     木村 健二郎 先生

演者 国立病院機構 京都医療センター

内分泌代謝高血圧研究部長  成瀬 光栄 先生

Closing Remarks 聖マリアンナ医科大学 腎臓・高血圧内科 教授 木村 健二郎 先生

＊ 会終了後、情報交換会を予定しております。

「先生ご自身の交通費を、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、

ご施設や共催機関等の ルールに則り個別にご相談させて頂きます ので宜しくお願い致します。」

主催 KＭＳＤ株式会社